



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۹ بهمن ۱۳۹۶ - ۱۱ جمادی الاول ۱۴۳۹
سال نوزدهم - شماره ۵۲۹۸ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

کلینیک‌های چشم پزشکی که نور را از چشم لاکچری‌ها می‌گیرد

عمل جراحی زیبایی چشم در کلینیک‌های چشم پزشکی متعددی که با انگیزه‌های مالی انجام می‌شود، چند روز پیش موجب کور شدن کامل یک نفر شد | صفحه ۳

ویژه‌های جوان

- ابزاری برای شناخت دو تابعیتی‌ها نداریم!
- همراه سفر استانی رئیس جمهور نمی‌شویم!
- چشمین مژه پاسخگویی از سوی طلبکاران همیشگی

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

- ۲ کمپین کنوانسیون‌های یوشاکی!
 - ۱۵ جنگ مزدوران در یمن
 - سید رحیم نعمتی
 - ۴ پروتس‌ن‌س‌م‌های پوشالی در اقتصاد دولتی!
- مهران ابراهیمی

۱۲۰ نفر از نمایندگان مجلس به لایحه بودجه ۹۷ رأی منفی دادند تا دوباره در کمیسیون تلفیق بررسی شود

بخت بد بودجه!

برخی نمایندگان مجلس رد تاریخی کلیات لایحه بودجه در مجلس را بی‌ارتباط با موضع‌گیری نوبخت علیه گزارش تفریغ بودجه ۹۵ دیوان محاسبات نمی‌دانند

صفحه ۴



عکس: محمد مهدی صالحی / جوان



بخت خوش برفی

نگار اندر کنار و عشق در سر / نگار اندر کنار و چون نگاری / لطیف و خوب و چست و تازه و تر / در این سرما به کوی او گریزم / که مانندش زباید کس ز مسافر / در این برف آن لبان او بوسم / که دل را تازه دارد برف و شکر / خیال او چون ناله در دل آید / دل را می‌ورد الله کبر»
آری برف به ما رسید و ما را به کوی دوست رساند و دل‌ها را به یکدیگر نزدیک‌تر و به یاد خدا رقیق‌تر کرد: برف ما برف ما درود! درود! چه نشستی که خاطر من بسپرد! بخت در برف و برف در بخت است! هم بر آن بخت و هم به برف درود.

غلامرضا صادقیان: از بخت خوش برفی مردم نمی‌توانم گذشت! با آنکه دوستانم در تحریریه یادآور می‌شوند این دومین روزی است که عکس برف می‌رویم! اما چگونه بگذریم از برفی که باکی آورد و روح ایرانیان را جلاداد. از پس آن نگرانی عمیق که این زمستان چرا تابستان است؟! این بخت خوش برفی البته که مانند بخت بد بودجه ۹۷ بی‌سابقه نبود اما فراتر از پیش‌بینی‌ها و دور تر از انتظار خلق بود. گویی نیاز ما سرانجام بر ناز طبیعت چربید و دعای ما بخت آسمان را در هم پیچید. و چگونه بگذریم از بخت خوش دیدن رهبرم در این میانه! «در این سرما و باران یار خوش تر /

فعال شدن مجدد کانال عمان برای ترمیم برجام

ظریف: اروپا رفتار کجدار و مریز بابرجام را کنار بگذارد

برخی منابع می‌گویند پیام‌هایی برای تغییر برجام از کانال کشور عمان برای ایران ارسال شده ولی محمدجواد ظریف دیروز حتی به مذاکرات اروپاییان با آمریکا برای اصلاح برجام هم واکنش نشان داد و از اروپاییان خواست که در برخورد با درخواست‌های آمریکا، مامشات و رفتار کجدار و مریز را کنار بگذارند

دادستان تهران اعلام کرد

انعقاد ۲۲ هزار قرارداد صوری برای اخذ پلاک خودرو

یکه تازی‌های ناعادلانه، غیر کارشناسی و بی‌بایان معاون شهردار تهران

سید آقایی: تلاش می‌کنیم ورود به محدوده زوج و فرد هم پولی شود!

مستندسازان انقلاب اسلامی تاریخ پهلوی را زیر ذره‌بین برده‌اند

تماشای عصر پهلوی بدون آرایش و تزئینات اضافه

درگیری امارات و عربستان در عدن

جبهه ضد انقلاب یمن به هم ریخت

شعار علیه بن سلمان روی کامیون‌های لندن

فعالان صفحات اجتماعی در انگلیس تصاویری از کامیون‌ها در خیابان‌های لندن منتشر کردند که روی آن تصاویر و شعارهایی علیه «محمد بن سلمان» و «لیعهد سعودی» نقش بسته است. در شرایطی که قرار است محمد بن سلمان ولیعهد سعودی به انگلیس سفر کند، از هم‌اکنون برخی از شهروندان انگلیسی مخالفت خود را با حضور بن سلمان در کشورشان اعلام کرده‌اند. به گزارش پایگاه خبری الیهد، فعالان صفحات اجتماعی با انتشار تصاویری از کامیون‌ها در خیابان‌های لندن نوشتند، این تصاویر حامل شعارهایی علیه «محمد بن سلمان» و «لیعهد سعودی» و اعلام مخالفت با سفر او به لندن است. روی یکی از این کامیون‌ها تصویر بزرگی از بن سلمان دیده می‌شود که زیر آن نوشته شده است: انگلیس نباید میزبان محمد بن سلمان جنایتکار جنگی باشد. این در حالی است که بن سلمان قرار است چند روز دیگر راهی لندن شود و همین موضوع موجب بروز موجی از ناراضی‌ها و خشم در بین محافل قانونی و حقوقی انگلیس و نیز فعالان صفحات اجتماعی و دست‌اندرکاران حقوق بشر در این کشور شده است تا جایی که از «ترامپ» نخست‌وزیر خواسته‌اند این سفر را لغو کنند. همچنین در چارچوب کمپین علیه سفر بن سلمان به انگلیس، چند روز پیش نمایندگان از هشت نهاد حقوقی و فعالان در زمینه مبارزه با جنگ و تسلیحات در یک پیام کتبی به ترزا می‌اورد که لغو سفر بن سلمان فرارخوانند. امضا کنندگان این نامه تأکید کرده‌اند که سفر بن سلمان به لندن برای ما عار و ننگ است زیرا او در یمن مرتکب جنایت‌های خطرناکی شده است و متاع ملت انگلیس و ارزش‌های آن با این سفر در تعارض است و باید لغو شود.

نخست وزیر انگلیس تهدید به برکناری شد

برخی از اعضای ارشد حزب محافظه‌کار انگلیس رهبر این حزب را که نخست‌وزیر کشور است، تهدید کردند اگر تا سه ماه دیگر شرايط حزب را بهبود نبخشد، رأی عدم اعتماد دریافت خواهد کرد. جمعی از اعضای ارشد حزب محافظه‌کار انگلیس ضمن هشدار به ترزا می، نخست‌وزیر این کشور و رهبر حزبشان به وی مهلتی سه ماهه دادند تا وضعیت حزب را بهبود بخشد. به نوشته روزنامه گاردین، این جمع از اعضای حزب حاکم انگلیس نگران هستند که خانم می، محافظه‌کاران را به سوی سقوط پیش برود و به وی هشدار دادند که رأی عدم اعتماد از سوی حزب دریافت خواهد کرد.

آگهی شناسایی پیمانکار

صنایع شهید رحیمی طاری

رجوع شود به صفحه ۱۲ | م: الف: ۳۶ ۸۴

دادستان تهران اعلام کرد

انعقاد ۲۲ هزار قرار داد صوری برای اخذ پلاک خودرو

دادستان تهران از شناسایی و تشکیل پرونده باندری خیر داد که ۲۲ هزار قرار داد صوری برای اخذ پلاک خودرو با شماره تهران منعقد کرده بودند. عباس جعفری دولت‌آبادی به رخداد مجرمانه‌ای که پرونده آن اخیراً در ناحیه ۱۰ دادسرای تهران مفتوح گردیده اشاره کرد که متهمان پرونده موجبات صدور ۲۲ هزار پلاک خودروی غیرواقعی را فراهم آورده‌اند. وی در توضیح اظهار داشت: این باند سازمان یافته متشکل از چند مشاور املاک، چند مأمور پست و افراد دیگری بودند که با اخذ وجوه از کسانی که خواهان صدور پلاک شماره تهران برای خودروی خود بوده‌اند، اسناد جعلی مبنی بر اقامت متقاضی در شهر تهران را تهیه کرده و زمینه صدور پلاک را بر اساس مشخصات غیرواقعی فراهم آورده‌اند.

دادستان تهران مهم‌ترین مشکل ناشی از اقدامات مجرمانه متهمان در این پرونده را، صدور ۲۲ هزار پلاک خودرو با نشانی غیرواقعی دانست و در توضیح اظهار داشت: چنانچه رانندگی با هر یک از این خودروها منجر به تصادف جرحی یا فوتی شود، با ارائه نشانی اشتباه، پلیس و دادستانی سراغ فرد دیگری می‌روند که در واقع مرتکب جرم نشده است.

محکومیت یک جاسوس

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، وی در ادامه اعلام کرد در بخش صنعت برق، متهمی از طریق ایجاد ارتباط با سیستم اطلاعاتی بیگانه و برقراری حداقل ۱۴ ملاقات با افسران اطلاعاتی ماساد، بسیاری از اطلاعات مربوط به صنعت برق و هسته‌ای کشور را در قبال دریافت ۱۴۰ هزار یورو در اختیار آنان گذاشته و نتیجه اینکه، اطلاعات کشور با نمن بخش در اختیار سرویس‌های بیگانه قرار گرفته است. این فرد به اتهام جاسوسی به ۱۰ سال حبس محکوم شده است.

دستورالعمل جدید پیرامون قلیان

جعفری دولت‌آبادی به موضوع عرضه قلیان در اماکن عمومی اشاره کرد و پیرامون نحوه اقدام در برخورد با این موضوع، قائل به تفکیک شد و اظهار داشت: بر خورد با واحدهای صنفی فاقد مجوز، بر عهده صنف مربوط است و دادسرا در این خصوص ورود نمی‌کند. دادستان تهران دسته دوم را واحدهای صنفی دارای مجوز دانست و از سرپرستان نواحی دادسرا خواست مانع فعالیت آنها شوند.

یادنامه یک خبرنگار

می‌افزود.

شخصیت فرهنگی و رسانه‌ای شهید باقری در سایه نبوغ نظامی او در سال‌های دفاع مقدس کمتر دیده شده و اینکه چه شد که او با حضور در جبهه راه جهاد را برگزید و همه امال خویش را در آن مسیر معنا بخشید؟

رهبر معظم انقلاب می‌فرماید: «دفاع مقدس وسیله‌ای شد برای اینکه استعدادهای مکنون در انسان‌ها به شکل عظیمی بروز کند، مثلاً شهید حسن باقری.»

یکی از دوستان خبرنگار تعریف می‌کند که حضرت آقا فرمودند: شهید حسن باقری، خبرنگار ساده‌ای بود که حدود یک سال پس از ورود به جبهه جنگ از یک سرباز عادی تبدیل شد به یک استراتژیست... چگونه ناممکن را ممکن می‌کرد... این گونه وقایع را نمی‌توان با محاسبات علمی و منطق جاری دنیای امروز به کنکاش نشست.

اما وقتی اثر او را در مسیر دفاع مقدس و بعد از آن جست‌وجو کنیم، در خواهیم یافت که چگونه در جمع کردن فضیلت‌های انسانی و مهارت‌های کاری و فرهنگی از خود شخصیتی کم نظیر ساخت.

شاید روحیه پرشگرو سابقه رسانه‌ای او باعث شد تا هیچ‌گاه متوقف نشود و هر روز در کارش فکلی نو و موفقیتی تازه ایجاد کند و نشان دهد، اعتماد به فکر و تجربه‌های نو چگونه می‌تواند کارآمدی یک تشکیلات را افزایش دهد که کمیاب‌ی است برای این روزهای این مرز و بوم.

شهید حسن باقری نه تنها برای فرماندهان جنگ می‌تواند الهام بخش و اسوه باشد بلکه برای نسل جوان و خبرنگاران کشور که اماتی بزرگ از آن یار سفر کرده در دست دارند و باید به آن افتخار کنند و مشی و راه او را در رسالت فرهنگی خویش در یابند.

باید به یاد داشته باشیم که اجتماع فضیلت‌ها انسان را به اوج می‌رساند و رشد تک‌بعدی یک خصیصه، هر چند فضیلت بزرگی هم باشد، انسان را به کمال نمی‌رساند، آنچه باعث می‌شود بعضی از انسان‌ها نمونه‌هایی کامل از یک انسان متعالی و رشد یافته باشند، توجه به همه جنبه‌های انسانی و فضیلت‌های دینی، اخلاقی و فرهنگی است.

در نهم بهمن ماه، عروج ملکوتی سردار سپاه اسلام و خبرنگار بر او فراموش می‌شد اما همین ویژگی‌ها باعث شد تا او به سرعت از یک خبرنگار جوان، به مسئول عالی رتبه در جنگ تبدیل شود و از خود الگویی برای آیندگان بسازد.

بارش شدید برف در تهران / افاطمه عرفانیان / جوان



باردرد پرویز فتحار رئیس کمیته امداد امام از روزنامه جوان / رضا هاشمیری / جوان

